
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  598  DEL  31/10/2024

OGGETTO

L'INTRODUZIONE  DELLA SEGNALAZIONE  DI  CANTIERE,  LA LIMITAZIONE  DELLA 
VELOCITÀ A 30  KM/ORA E SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI, 
SULLA  S.P.  23  IN  CORRISPONDENZA  DELL'INGRESSO  DELLA  LOCANDA 
SANT'AMBROGIO, IN LOCALITÀ RIVALTA, IN COMUNE DI REGGIO EMILIA,  NELLA 
GIORNATA DI GIOVEDÌ 31 OTTOBRE 2024, DALLE ORE 8.30 ALLE ORE 18.30



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che con richiesta  del  29.10.2024 Prot.  32113/1/2024 la  ditta  Cisa  Ecologia  -  Consorzio 
Italiano Strade & Ambiente di Bagnolo in Piano ha chiesto l'emissione di ordinanza per procedere ai  
lavori di ripristino della banchina stradale della S.P. 23 “Rivalta Q.Castella Vezzanella” a seguito del  
sinistro  del  26/10/2024,  in  corrispondenza  dell'ingresso  della  Locanda  Sant'Ambrogio,  in  località 
Rivalta, in Comune di Reggio Emilia.

Durante l'esecuzione di tali lavori, sarà necessario introdurre la segnalazione del cantiere, il  limite di 
velocità a 30 km/ora ed un senso unico alternato regolato da movieri, nella giornata di giovedì 31 
ottobre 2024, dalle ore 8.30 alle ore 18.30 e fino al termine dei lavori;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica da parte 
degli operatori della ditta esecutrice Autofficina Corradini s.r.l. con sede in via Lincoln 1/b Reggio Emilia, 
Responsabile  del  cantiere  geometra  Carlo  Alberto  Saccenti  3357365213, in  conformità  a  quanto 
previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici 
del D.M. 10 luglio 2002; la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o 
persone) che dovesse verificarsi, comunque, in dipendenza del provvedimento in parola. 

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'introduzione della segnalazione di cantiere, la limitazione della velocità a 30 km/ora e senso 
unico alternato regolato da movieri,  sulla S.P. 23 “Rivalta Q.Castella Vezzanella” a seguito del 
sinistro del 26/10/2024, in corrispondenza dell'ingresso della Locanda Sant'Ambrogio, in località 
Rivalta, in Comune di Reggio Emilia, nella giornata di giovedì 31 ottobre 2024, dalle ore 8.30 alle 
ore 18.30 e fino al termine dei lavori.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica da parte 
degli operatori della ditta esecutrice Autofficina Corradini s.r.l. con sede in via Lincoln 1/b Reggio Emilia, 
Responsabile  del  cantiere  geometra  Carlo  Alberto  Saccenti  3357365213, in  conformità  a  quanto 
previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici 
del D.M. 10 luglio 2002; la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o 
persone) che dovesse verificarsi, comunque, in dipendenza del provvedimento in parola. 

Atto N. 598 del 31/10/2024 
pag. 2/4



• Alla ditta CISA (info@consorzio-cisa.it)

• Al Sindaco del Comune di Reggio Emilia

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 
Emilia e per competenza la stazione territoriale di

• Al Comando Polizia Stradale di REGGIO EMILIA

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al Sorvegliante Stradale di zona  
Stefano Torri

•  All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

Atto N. 598 del 31/10/2024 
pag. 3/4

mailto:info@consorzio-cisa.it


Reggio Emilia, lì 31/10/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 598 del 31/10/2024 
pag. 4/4


	O R D I N A

